
COPIA 

 

COMUNE DI CAROVIGNO 

Provincia di Brindisi 

 

Servizio Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 

Determinazione Reg. Gen. N. 232 del 12/03/2014 

 
Determinazione di Settore N. 32  del  12/03/2014 

 

OGGETTO : 

RATEIZZAZIONE TRIBUTI - APPROVAZIONE DI AVVISO AI 

CONTRIBUENTI, SCHEMA DI DOMANDA E SCHEMA DI 

AUTORIZZAZIONE DELLE RATEIZZAZIONI 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Visto il decreto del Sindaco N° 1 del 09/01/2014 con il quale si conferiva al sottoscritto la posizione 

di responsabile del Servizio Economico e Finanziario 

Preso atto che con la delibera di Giunta N° 47 del 28/02/2014 avente ad oggetto “Rateizzazione atti, 

solleciti e avvisi di pagamento inviati dalla SO.GE.T. S.p.A. – Direttive” si demandava al 

responsabile di servizio ogni adempimento di competenza per l’esecuzione della medesima, ivi 

compresa  la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente di apposito avviso ai contribuenti 

Considerato che al fine di rendere più omogeneo il lavoro si rende necessario un’unicità di tipologia 

di domanda per cui si ritiene opportuno di predisporre un modulo per la stessa 

Visto il DPR 602/1973 e ss.mm.ii. 

Visto il D. Lgs. 504 del 30/12/1992  

Visto il D. Lgs. 472 del 18/12/1997  

Visto il D. Lgs. 473 del 18/12/1997 

Visto il D.lgs. 267/2000  

Visto il regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili approvato 

con delibera C.C. n°  69 del 13/11/2003 

Visto il regolamento per l’applicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani approvato con 

deliberazione di C.C. N° 58 del 21/12/2009 

Visto il D.M.E.F. del 12/12/2013 

DETERMINA 
1) In esecuzione della delibera di G.C. N° 47 del 28/02/2014 di approvare l’avviso ai contribuenti per 

accedere alla rateizzazione di atti, solleciti e avvisi di pagamento inviati dalla SO.GE.T. S.p.A. nel testo 

del documento allegato al presente atto sotto la lettera “A” per costituirne parte integrante e 

sostanziale. 

2) Di approvare l’allegato schema di domanda che il contribuente dovrà utilizzare per accedere ai benefici 

della rateizzazione disposti con la delibera di G.C. N° 47 del 28//02/2014 nel testo del documento che 

si allega al presente atto sotto la lettera “B”da considerare parte integrante e sostanziale. 

3) Di approvare l’allegato schema di autorizzazione alla rateizzazione, nel testo del documento che si 

allega al presente atto sotto la lettera “C” da considerare parte integrante e sostanziale. 



4) Disporre la pubblicazione sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio del Comune  dell’avviso ai 

contribuenti (allegato “A”) in uno con lo schema di domanda (allegato “B”) per accedere al beneficio 

della rateizzazione e lo schema di autorizzazione (allegato “C”). 

 

 

 

12/03/2014 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  F.to dott. Angelo Lombardini 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

Osservazioni:   
 

 

 12/03/2014 Il Responsabile del Servizio 

 F.to   dott. Angelo Lombardini 

 

 

  
 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 

Ai sensi della Legge 69/2009 si adempie all’obbligo della pubblicità legale mediante affissione 

all’Albo Pretorio Digitale di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

IL MESSO COMUNALE 

 

________________ 

 


